papstl. Geh.-Arehiv, Nunziat. di Francia 137 f.64b. 

2. 

Procuri V, S. di sapere con la maggio!' destrezza eh' ella potra non da monsu 
di Lionne ne da alcuno di quelli che han trattato a nome de' quattro vescovi, ma 
con somma cautela e per 'luella via per la quale potra ella piu assipurarsi della 
segretezza, e che non sia penetrato da alcuna persona, benche sua confidente, e 
particolarmente ministro della corte, se i processi verbali ehe hanno fatti i su
detti vesco vi nell' atto della sottoscrittione, siano stati da 101'0 fatti nel sinodo in 
modo che siano parte degli atti del medesimo sinodo, e pero publici a segno 
che non possa mostrarsene ignoranza. 

Sara anco opportuno eh' ella s' informi 5e ne' processi verbali fatti da i 
quattro vescovi vi sia stata fatta 0 inserita cosa eontraria alia libera e sin
cera sottoscrittione del formulafio, con avvisar poi qua cio che ne havra 
riportato di vero e di sussistente, ma senza rnostrare a persona veruna di 
haver fatta tal diligenza. 

Ebd. f. 65 b
• 

3. 

Sara molto opportuno ehe V. S. dica a monsu di Lionne eh' ella ha stiniato 
meglio di non scriver qua cosa alcuna de' processi verbali fatti da' quattro V8-

seovi, perche essendosi N. gee in questo punto masso ad operal'e ad instanza del 
Re e riposando nell' autorita e nel zelo di S. Mta edell' istesso signor di Lionne, 
ha ella stimato ehe sia ilmaggior vantaggio di S. St!; I' haver sicurezza. della. sin
cera sottoscrittione del formulario dalla parola di S. MtiL edell' istesso signor di 
Lionne, senza cereal' di pili, supponendo che cosa 81 grave e che irnporta egual
mente all' interesse et alia pi eta di S. Mta che all' auto rita del Papa, non possa 
S. st" terner di esser defraudata, mentre si e appoggiata alIa feds della Mt. Sua 
e di monsu di Lionne medesimo, e per conseguenza. vi va dell' honor della Mt

" 

Sua, che non possa mai dirsi essersi in questo punto mancato a S. Bne. 

Ebd. f. 66 h
• 
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9. Inqnisitionssitzung vom 23. Dezember 1668 1. 

Gin e t t i: Quatuor episcopos satisfecisse plene. 0 t t 0 bon i: Ebenso, ne
que obstare voces et scripturas informes, quibus dicitur subscripsisse cum reser
vationibus circa quaestionem facti et iuris et circa materiam gratiae efficacis, 
quia cum constet per publica documen'ta de sincera subscriptione, et de contrario 
non constet nisi de auditu et per scripturas informes, non videtur insistendum 
pro alia declaratione, maxime cum immineant maxima et gravissima pericula. 
Doch sollen die Vier nicht gelobt werden, ne elati, ubi sunt audacissimi, osten
tent in Galliis favorem et gratiam Sanctitatis Suae. B 0 r rom e 0 dix'it, convenire 
cum Ottoboni et praecipue quia a principio semper protestatus fuit, quod in rebus 
facti non potest SS. Pontifex obligaTe fideles ad actus interuos et nunc versemus 
in quaestione facti quoad illam partem formularii, in qua dicitur: iuxta sensum 
ab auctore intentum. A I biz z i dixit, actum esse de religione in Gallia et de in
fallibilitate SS. Pontifieis, si quando ex constanti rum ore et notorietate necnon 
ex depositionibus eanonicorum cathedralis Apamiensis eonstat de restrictionibus 
appositis in' subscriptione, SS. Pontifex iis postpositis respondet episcopis et de
clarat, ipsos satisfecisse mandatis Sedis Apostolicae, praecipue cum declaratio 
episcopi Chalon. sit de voluntate alterius et archiepiscopus Rothomagensis e~
plicet praedictam deelarationem iuxta ipsiusmet mentem. Quare addidit, consu
lendum esse Pontifieem [so !], ut emissa nova Constitutione confirmet eondemna
tiones faetas per Innocentium Xet Alexandrum VII fel. rec., necnon omnes et 
singulas prohibitiones tam mandamentorum quam aliarum seripturarum emanatarum 
adversus praedictas eondemnationes. Chi s ius: Incumbendum esse in exhibi
tione proeessuum verbalium et sabscriptionibus. Quatel1us vera alii EE. DD. 
aliter eenseant, deb ere responsum [dari] per breve, in quo S. D. N. dicat, epi
scopos pure et simpliciter subseripsisse. R asp 011 us: Esse in voto eum Chisio, 
sed praecipue animadvertendum, ut in brevi non apponantur verba, ex quibus 
possit dubitari, quod SS. Pontifex non fUel'it eertior factus de sineera subserip
tione ad formam Constitutionnm. R 0 s pig Ii 0 s i: Respondendum esse ad formam 
deelarationis episcopi Chalon. et Antonii Arnaldi, neenon iuxta declarationes 
arehiepiscopi Rothomagensis, quia ex earum tenore clare percipitur, quod si epi
scopi eontumaces subscripserunt eo modo, ut declarant episcopus et Arnauld nec
non Rothomagensis, plene satisfaetum fuit mandatis Sedis Apostolicae, nec am
plius potest expeti a quoeunque episeopo catholico, cum sub illa generalitate 
remaneant attrita mandamenta et processus verbales, neenon omnia, quae in eon
trarium adduci un quam possent. A z Z 0 lin i repilogando omnia dicta et adhae
rendo sententiae Rospigliosi dicit: Respondendum omnino neque protrahendum 
amplius tam grande negotium, perpendenda tamen esse verba responsionis. Cel
s ius dixit: Si constaret de sincera subscriptione quatuor episcoporum, uti que 
eonveniret cum DD., vero quia eonfessio subscription is non est subscriptio, ideo 
instandum, ut episcopi doeeant de reali subscriptione facta in synod is. Tune 
em. 0 t t 0 bon u s respondit, regulam procedere in aetibus producentibus obliga
tionem, non in casu praesenti. Et em. B 0 r rom a e u s dixit: Ubi agitur de deelara
tione animi tantum, suffieit quaecunque manifestatio. Em, tamen C e lsi us per
stitit in sua sententia.